

# des Landkreises Germersheim

Ausgabe 21/2017 vom 17. Mai 2017

## Inhalt:

- 1. Bekanntmachung des Wahlleiters für die Wahl der Landrätin/des Landrats des Landkreises Germersheim am 14. Mai 2017
- 1. Bekanntmachung des Wahlleiters für die Wahl der Landrätin/des Landrats des Landkreises Germersheim am 14. Mai 2017:

### Bekanntmachung des Wahlergebnisses

Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 16. Mai 2017 das Ergebnis der Wahl der Landrätin/des Landrats des Landkreises Germersheim wie folgt festgestellt:

I.

Zur Wahl waren 99.347 Personen wahlberechtigt; davon haben 42.596 Personen gewählt. Die Wahlbeteiligung betrug 42,9 %. Von den insgesamt abgegebenen Stimmen waren 41.961 gültig und 635 ungültig.

II.

Von den gültigen Stimmen entfielen auf

| Wahlvorschlag  | Stimmen | %    |
|--|---------|------|
| Christlich Demokratische Union Deutschlands - CDU<br>Wahlbewerber: Dr. Brechtel, Fritz | 27.535  | 65,6 |
| Sozialdemokratische Partei Deutschlands - SPD<br>Wahlbewerberin: Zor, Nicole           | 14.426  | 34,4 |

III.

Der Bewerber Dr. Brechtel, Fritz hat mehr als die Hälfte der abgegebenen gültigen Stimmen erhalten und ist somit gewählt.

Germersheim, den 16.05.2017 Kreisverwaltung

Dietmar Seefeldt

---

# Erster Kreisbeigeordneter zugleich als Wahlleiter

Amtsblatt Landkreis Germersheim, 17.05.2017 (E-Mail-Version!)

Kreisverwaltung Germersheim, Luitpoldplatz 1, 76726 Germersheim \* Erscheinungsweise: Unregelmäßig je nach Veröffentlichungsbedarf \* Vertrieb: Post-, Fax, E-Mail \* Redaktion/Ansprechpartnerin: C. Seyboldt/ A. Neumann Kreisverwaltung Germersheim, Referat für Presse- und Öffentlichkeitsarbeit, Telefon 07274/53-255, Fax 07274/53-15-255, E-Mail: presse@kreis-germersheim.de, Internet: www.kreis-germersheim.de